
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 3 / 2021 09/06/2021

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
GUERRINI Massimo, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria RE Alberto

AVERNA Eleonora MACAGNO Igino Michele SANNA Alessio

BADINI  CONFALONIERI
Alfonso

MARTINEZ Francesco SANTIANGELI Amalia

BALENA Davide Gregorio NICOLA Francesca STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo PASCALE Giuseppe TAGLIAFERRI Federico

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora VALLINI Walter

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella Elena

GAMBA Serena Maria PONTE Thomas

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
ARRIGOTTI Vittorio - SANTANGELO Enrico

Con la partecipazione del Segretario RAPIZZI Piera. 

Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

Pag 1 di 4



OGGETTO: MOZIONE  PRESENTATA  DAL  CONSIGLIERE  BENEDETTI  AVENTE  AD
OGGETTO: “EUROVISION SONG CONTEST 2022: UN’OPPORTUNITA' PER
LA CITTA' DA COGLIERE”.

Premesso

Che a seguito della vittoria dell’Eurovision Song Contest 2021 da parte del gruppo rappresentante
l’Italia (i Maneskin) il diritto ad ospitare l’evento per l’anno 2022 è stato acquisito dal nostro paese
che dovrà quindi indicare una città in cui esso si svolga.

Considerato

Che già nel 2017, secondo quanto affermato dal direttore di Rai1 Stefano Coletta, Torino era stata
considerata una delle più probabili sedi per un eventuale approdo italiano della competizione.

Che un evento che conta  mediamente  oltre  180 milioni  di  spettatori  rappresenta  un’importante
vetrina  per  una  città  che  a  partire  dal  2006  ha  scoperto  l’importanza  del  settore  del  turismo
nell’economia della città

Che un evento che si è da sempre contraddistinto per l’attenzione ai diritti non può che essere di
casa in una città che si è sempre fatta vanto e che spesso è stata precursore su questi temi

Che  Torino  è  stata  nel  tempo,  ed  in  particolare  negli  anni  90,  centro  di  rinnovamento  e
sperimentazione musicale che ha influenzato il panorama musicale italiano e non solo

Che non mancano nella città spazi con caratteristiche adeguate alle esigenze tecniche derivati da
questo  genere  di  spettacolo,  sia  come  location  che  come  supporto  da  parte  del  servizio
radiotelevisivo pubblico

Impegna il Presidente della Circoscrizione 1 

A farsi  portavoce  presso  la  Sindaca  e  gli  Assessori  competenti  perché  compiano  tutti  i  passi
necessari a presentare e supportare questa candidatura presso tutte le sedi competenti ed adeguate,
svolgendo altresì  un ruolo di  coordinamento con tutte  le  realtà  pubbliche e  private  coinvolte  a
supporto della stessa.

Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Benedetti, Ambrogio, Macagno.

IL PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante appello nominale:

Pag 2 di 4



AMBROGIO Paola Favorevole

AVERNA Eleonora Favorevole

BADINI CONFALONIERI Alfonso Favorevole

BALENA Davide Favorevole

BENEDETTI Paolo Favorevole

CASTIGLIONE Dorotea Favorevole

CATANZARO Angelo Favorevole

GAMBA Serena Favorevole

GRITTI Ilaria Favorevole

GUERRINI Massimo Favorevole

MACAGNO Igino Favorevole

MARTINEZ Francesco Favorevole

NICOLA Francesca Favorevole

PASCALE Giuseppe Favorevole

PENSI Debora Favorevole

POGGIO Graziella Favorevole

PONTE Thomas Favorevole

RE Alberto Favorevole

SANNA Alessio Favorevole

SANTIANGELI Amalia Favorevole

STRANIERO Giovanni Favorevole

TAGLIAFERRI Federico Favorevole

VALLINI Walter Contrario

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 23
VOTI FAVOREVOLI: N. 22
VOTI CONTRARI: N. 1

Per l’esito della votazione che precede

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

Pag 3 di 4



DELIBERA

Di  approvare  la  mozione  avente  ad  oggetto:  “'EUROVISION  SONG  CONTEST  2022:
UN'OPPORTUNITA' PER LA CITTA' DA COGLIERE''.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Massimo Guerrini

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Piera Rapizzi

 

Pag 4 di 4


		2021-06-11T11:30:44+0200
	MASSIMO GUERRINI




